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Zavereény ucet obce
a rozpo¢tové hospodarenie za rok 2020

1. ROZPOCET OBCE NA ROK 2020

Zakladnym nastrojom finandného hospodarenia obce bol rozpodet obce na rok 2020.

Obec zostavila rozpofet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona &.583/2004 Z.z. o rozpoétovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskor$ich predpisov.
Rozpolet obce na rok 2020 bol zostaveny ako vyrovmany. BeZny rozpoZet bol zostaveny ako
prebytkovy a kapitdlovy rozpodet ako schodkovy.

RozpoZet obce na rok 2020 bol schvileny uznesenim obecného zastupitel'stva &. 232/2019-OZ zo diia

31.12.2019. Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoétu na rok 2020.

Rozpodet bol meneny a upravovany takto:

— prv& zmena schvalena dita 24.04.2020 uznesenim 287/2020-0Z;

- druha zmena schviélena diia 15.06.2020 uznesenim 294/2020-0Z;
~ tretia zmena schvalena diia 10.07.2020 uznesenim 324/2020-0Z;

$tvrta zmena schvalena diia 28.09.2020 uznesenim 353/2020-0Z;
— piata aZ desiata zmena schvilena diia 30,11.2020 uznesenim 374, 375, 377,378, 379/2020-OZ.

Rozpodet obce k 31.12.2020

Rozpoce wpraveny | ie31.12020
PRIJMY CELKOM 4 667 716,33 4 896 246,19 | 4 375552,37
Z toho:
BeZné prijmy + RO 4244 659,47 4399 845,82- 4225 027,90
. z toho - Prijmy RO s prévnéu subjektiviton 12 630,00 26 208,00 41 894,74
Kapitalové prijmy . 328 é4'f,54 329 (70,74 223,20
Finanéné opericie - prijmy 94 209,32 167 329,63 150 301,27
B z toho - Prijmy RO s pravnou subjektivitou 0,00 0,00 2 145,96
VYDAVKY CELKOM 4 667 '716,3-3. 4876 643,58 | 409274743
ztoho: celkom 2020 obec 272422733 2783 380,58 | 2013033,11
i celkom ZSsMS — nerozpoctované 2020 1943 489,00 5093 263,00 | 2079714,32
Bezné vydavky 2153 4':.’06,36 2307 702,08 | 18889 813,46
Kapitalové vydavky 503 723,29 406 422,529 55 399,81
Finanéné vydavky 66 797,68 69 236,21 67 819,84
ROZPOCTOVE HOSPODARENIE OBCE 0,00 +19 602,61 +282 804,94




2. ROZBOR PLNENIA PRIJMOV ZA ROK 2020

Rozbor plnenia prijmov je predkladany v $truktire schvileného rozpoétu — hlavné kategérie

Schvileny rozpodet na rok Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
4 896 246,19 € 437555237€ 89 %

Z rozpottovanych celkovych prijmov 4 896 246,19 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume
4 375 552,37 EUR, &o predstavuje 89 % plnenie

Beiné prijmy

Schvaileny rozpodet na rok Skutot¢nost’ k 31.12.2020 % pinenia
2020 po poslednej zmene
4373 637,82 4 183 133,16 96 %

Z rozpottovanych beznych prijmov 4 373 637,82 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume
4 183 133,16 EUR, &o predstavuje 96 % plnenie.

a) daifiové prijmy

Schvileny rozpotet na rok Skutotnest’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene )
1319 304,39 1279101,79 97 %

a) Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samospriave

Rozpottovana polozka 111003 Vynos dane z prijmov vo vySke 1253 826,00 € bola k 31.12.2020
naplnena poukazanymi prostriedkami zo SR vo vyske 1 224 583,26 €, %o predstavuje plnenie na 98
%.

b) Daii z nehnutel’nosti

Z rozpottovanych 29 497,50 € bol skutoény prijem skupiny 121 Dail z nehnutelnosti k 31.12.2020
vo vyike 29 497,50 €, plnenie na 100 % . Z toho polozka 121001 Daii z pozemkov naplnena na 100
% vo vyske 7 614,46 €, polozka 121002 Daii zo stavieb naplnena na 100 % vo vyske 21 649,52 €
a poloZzka 121003 Dail z bytov bola naplnena na 100 % vo vyske 233,52 €.

¢) Daiizapsa

Z rozpottovanych 530,00 €, skutoény prijem k 31.12,2020 vo vyike 520,00 €, plnenie na 98 %.

d) Dai za uZivanie verejného priestranstva

Z rozpottovanych 300,00 €, skutoény prijem k 31.12.2020 vo vyske 237,70 €, plnenie na 79 %.

e) Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoétovanych 35 150,89 €, skutogny prijem k 31.12.2020 vo vyske 24 263,33 €, plnenie na 81 %.

b) nedaiiové prijmy:

Schvaleny rozpofet na rok Skutoé¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
233 664,46 157 081,61 67 %

a) Prijmy z podnikania a z viastnictva majetku
Z rozpoétovanych 7 420,46 €, bol skutoény prijem z prendjmu pozemkov k 31.12.2020 v sume
7 420,46 €, ¢o je 100 % plnenie, zrozpottovanych 91 086,56 €, bol skutony prijem z
prenajatych budov, priestorov a objektov k 31.12.2020 v sume 81 436,43 €, o je 89 % plnenie.
b) Administrativne poplatky a iné poplatky a platby



Sprivne poplatky:
Z rozpottovanych 5 134,41 € bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 4 664,21 €, ¢o je plnenie
na 91 %.
Pokuty a penile:
Z rozpottovanych 1 008,34 € bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 1 008,34 €, &o je plnenie
na 100 %.
Prijem za predaj vyrobkov a sluZieb
Rozpodtovana poloZka 223 Za predaj vyrobkov a sluZieb bola vo vyske 117 950 €. Naplnena bola
vo vy$ke 54 306,01 € na 46%.
Y.
¢) Uroky
Z rozpo&tovanych 350,00 €, bol skutotny prijem k 31.12.2020 v sume 48,98 € &o je plnenie na
14%.

c) iné nedafiové prijmy:

Schvileny rozpolet na rok Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % pinenia
2020 po poslednej zmene
10 684,69 8197,18 77 %

Z rozpottovanych 10 684,69 €, skuto&ny prijem k 31.12.2020 vo vyske 8 197,18 €, &o je plnenie na 77
%.

Medzi iné nedaiiové prijmy boli rozpotované prijmy z prijmu z lotérii a inych hier a z vratiek — preplatok
SP, preplatok zo ZP a SF.

d) Granty a transfery:

Schvileny rozpotet na rok Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2029 po poslednej zmene
2 846 876,97 2 788 844,50 98 %
Prijaté granty a transfery

Z rozpottovanych grantov a transferov 2 846 876,97 EUR bol skutoény prijem vo vyske 2788 844,50
EUR, o predstavuje 98 % plnenie.

P.C. | POSKYTOVATEL DOTACIE SUMA V€ POZNAMKA O DOTACI

dotacia na chraneni dieliu — kamerovy

1. UPSVaR 28 229,56

systém
2. UPSVaR 35 775,68 | rodinné pridavky, osobitny prijemca
3. UPSVaR 84 514,80 | stravné pre deti v HN
4, UPSVaR 7 619,40 | 3kolské potreby pre deti z rodin v HN
5. UPSVaR 44 265,47 | Dotécia na aktiva&ni politiku
6. Ministerstvo préce, 379 392,00 | Dotécia pre Domov Nélepkovo, n.o.

socidlnych vecf a rodiny

Ministerstvo price,

7. : . 29 992,00 | Dotéacia pre Domov Nélepkovo, n.o.
socidlnych veci a rodiny

8. Ministerstvo vnutra SR 1 884 176,00 | Dotacia na preneseny vykon pre ZSsMS

9. Ministerstvo vniitra SR 327,75 | Doticia na Zivotné prostredie
Ministerstvo dopravy, vystavby Doticia na cestni dopravu a pozemné

10. . . 149,04 o
a regionalneho rozvoja komunikéicie

j1, | Ministerstvo dopravy, vystavby 5 036,66 | Dotécia na vykon stavebného poriadku
a regiondlneho rozvoja

12. Ministerstvo vniitra SR 1479,68 | Volby




13. Ministerstvo vnitra SR 1 138,50 | Register obyvatel'stva

14. Ministerstvo vnatra SR 7 240,37 | Na matri¢ni ¢innost

15. Ministerstvo vnitra SR 24,40 | Register adries

16. Okresny tirad Gelnica 439,96 | Odmena skladnika CO

17. Ministerstvo vnitra SR 40 723,65 | Terénna sociélna prica

18. Ministerstvo vniitra SR 164 514,48 | Miestna obcianska poriadkova shizba
19, Ministerstvo vnitra SR 21 652,63 | Dotacia — asistenti MS

20. Dobrovol'né poZiarna ochrana SR 1 400,00 | Dotéacia — dobrovolné poZiarna ochrana
21. Ministerstvo vnutra SR 5028,16 | Dotacia COVID 19

22, Ministerstvo vnitra SR 9 968,62 | Dotécia - povodne

23, Statisticky Grad SR 3 784,00 | Doticia - SODB

Granty a transfery boli i¢elovo ugené a boli pouZité v stilade s ich u¢elom.,

1. Kapitalové prijmy:

Schvileny rozpodet na rok Skutofnost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
329 070,74 223,20 0,07 %

Z rozpottovanych kapitalovych prijmov 329 070,74 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume
223,20 EUR, ¢o predstavuje 0,07 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov:
Z rozpottovanych 2 580,21 EUR bol skutoény prijem k 31. 12. 2020 v sume 223,20 EUR, &o je 8,65 %
plnenie.

Granty a transfery

Z rozpo&tovanych 326 490,53 EUR bol skutoény prijem k 31. 12. 2020 v sume 0,00 EUR, &o je 0 %
plnenie.

2. Prijmové finanéné opericie:

Schvileny rozpodet na rok Skutoénost’ k 31.12.2020 plnenia
2020 po poslednej zmene
167 329,63 148 155,31 89 %

Z rozpottovanych finanénych prijmov 167 329,63 € bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 148 155,31
€, ¢o predstavuje 89 % plnenie.

a) Prijem od neziskovej pravnickej osoby
Z rozpoétovanych 28 000,00 € bol skutoény prijem 28 000,00 €, &o predstavuje 100 % plnenie. Ide
o splacanie navratnej finanénej vypomoci pre Domov Nalepkovo, n.o.

b) Prostriedky z predchadzajicich rokov
V roku 2020 boli do rozpoétu obce prostrednictvom finanénych operacii zapojené:
I. NevyCerpana dotacia z roku 2018 na Rekonitrukciu $portového aredlu vo vyske 30 000,00 €,
ktora predstavuje 100 % plnenie.
2. Nevyterpana dotacia zroku 2019 na Vystavbu detského ihriska vo vyske 8 000,00 €, ktora
predstavuje 100 % plnenie.




3. Docerpanie doticie z roku 2019 na KniZnicu — fond na podporu umenia vo vyske 640,98 €, ktora
predstavuje 100 % pinenie.

4. Nevycerpana doticia z roku 2019 na Najomné byty — modernizacie vo vyske 8 394,02 €, ktora
predstavuje 84 % plnenie. Dogerpanie doticie vo vyske 1 605,98 € bude v roku 2021.

5. Docerpanie dotacia z roku 2019 na Rekonstrukciu parkoviska pri LV Kreéno a TKS vo vyske
572,31 €, ktora predstavuje 100 % plnenie.

Uzneseniami obecného zastupitel'stva bolo schvalené aj &erpanie rezervného fondu v roku 2020 vo vyske
5000,00 EUR na beZné vydavky suvisiace s pandémiou COVID 19, ktoré je v stilade s § 36 ods. 2
zékona ¢&. 67/2020 Z. z. o niektorych mimoriadnych opatreniach vo finangnej oblasti v stvislosti so
Sirenim nebezpednej ndkazlivej Fudskej choroby COVID-19. Zostatok rezervného fondu k 31.12.2020 je
26 246,67 €.

L Ugel Suma v Sk
Zaliato¢ny stav k 1.1.2020 31 249,67
Tvorba Rezervného fondu:
| Uznesenie zastupitel’stva ¢, 323/2020-0Z rozpodtové
zo diia 10.07. 2020 hospodirenie 0,00

Cerpanie Rezervného fondu:
’ pouzitie na BV siivisiace
'Uznesenie zastupitel'stva &. 287/2020-0Z s pandémiou COVID 19 -5 000,00

Konedny zostatok k 31.12.2020 26 246,67

3. Prijmy rozpodtovych organizicii s pravnou subjektivitou:

Schvileny rozpodet na rok Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
26 208,00 44 040,70 t 168,04

K rozpottovanym beZznym prijmom vo vyske 26 208,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume
44 040,70 €, o predstavuje 168,04 % pinenie.

Prijmy ZSsMS boli v polozkich beinych prijmov z vkladov, dobropisov, poplatky za 3kolsky klub,
z vratiek, nahrad za stravné, z ndhodného predaja vyrobkov a sluzieb.



3. ROZBOR CERPANIA VYDAVKOV ZA ROK 2020

Schvileny rozpodet na rok | Skutofnost’ k 31.12.2020 % &erpania
2020 po poslednej zmene
2783 380,58 € 2013033,11 2%

Z rozpottovanych celkovych vydavkov 2 782380,58 EUR bolo skutoéne Serpané k 31.12.2020 v sume
2013 033,11 EUR, ¢o predstavuje 72 % Cerpanie.

1) Beiné vydavky
Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2020 % &erpania
2020 po poslednej zmene
2307 702,08 € 1 889 813,46 82%

Z rozpottovanych beznych vydavkov 2 307 702,08 EUR bolo skutogne &erpané k 31.12.20120 v sume
1 889 813,46 EUR, ¢o predstavuje 82 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoglovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavere&ného uétu.

Medzi vyznamné poloZky beiného rozpoétu patri:

Mazdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpottovanych 777 914,69 EUR bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2020 v sume 684 106,67 EUR, &o je
88 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky, osobné priplatky, priplatok za riadenie, za triednictvo
pracovnikov OcU, stavebného uradu, matrika, robotnici, OcP, MOPS, asistenti uditel'a, aktiva&na
¢innost, TSP, hlavného obecného kontroléra, vyplatenie odstupného, odchodného a preplatenie
dovolenky zamestnancom, ktory ukongili pracovny pomer.

Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpottovanych 293 871,81 EUR bolo skutoéne Eerpané k 31.12.2020 v sume 243 083,85 EUR, &o je
82 % Cerpanie (zdravotné poistovne, socidlna poist'oviia, DDS)

Tovary a sluzby

Z rozpottovanych 588 562,42 EUR bolo skutogne ¢erpané k 31.12,2020 v sume 453 380,15 EUR, &o je
77 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako sii cestovné nahrady, energie,
material, dopravné, rutinna a tandardna GdrZba, ndijomné za najom a ostatné tovary a sluzby.

Beiné transfery

Z rozpottovanych 626 888,75 EUR bolo skutoéne éerpané k 31.12.2020 v sume 492 019,24 EUR, &o
predstavuje 78 % Cerpanie.

Beiné transfery v roku 2020 boli poskytnuté — prispevok pre Obecny $portovy klub TJ, prispevok pre
Jednotu dbchodcov, prispevok pre SZZP, prispevok pre SRZ, nendvratny prispevok pre DD, n.o.,
prispevok na CVC pre deti s trvalym pobytom v obci Nalepkovo, na &lenské prispevky ZMOR, ZMOS
a iné zdruzenia, prispevok na socidlnu pomoc ob&anov v hmotnej nadzi, prispevky pre déchodcov na
stravovanie , dotacie neziskovej organizacii poskytnutej z MPSV SR.

Splicanie urokov a ostatné platby savisiace s ivermi, pdZiékami a navratnymi finanénymi
vypomocami

Z rozpottovanych 20 464,41 EUR bolo skutoéne vy&erpané k 31.12.2020 v sume 17 233,55 EUR, ¢&o
predstavuje 84 % Cerpanie.



2) Kapitilové vydavky :

Schvileny rozpodet na rok | Skutonost’ k 31.12.2020 % &Cerpania
2020 po poslednej zmene
406 422,29 55 399,81 14 %

Z rozpodtovanych kapitalovych vydavkov 406 422,29 EUR bolo skutone &erpané k 31.12.2020 v sume
55 399,81 EUR, ¢o predstavuje 14 % &erpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpottovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zaveredného iétu.
Medzi vyznamné polozky kapitilového rozpodtu patri:

a) Nakup néakladného vozidla AVIA - zrozpodtovanych 500,00 € bolo vyferpanych 500,00 € &o
predstavuje 100 % plnenie

b) RekonStrukcia ¥portového areiln TKS — zrozpoitovanych 30031,80 € bolo vyerpanych
30 031,80 € &o predstavuje 100% plnenie.

¢) RekonStrukcia parkoviska pri LV Kretno a TKS - zrozpottovanych 819,00 € bolo skutogne
pouzité 819,00 €, &o predstavuje 100 % plnenie. Pouzitie zostatku finan&nych prostriedkov z roku
2019.

d) Nikup odpadovych nadoeb 2 ks - z rozpo&tovanych 6 000,00 € bolo skuto&ne pouZité 2 445,00 €, &o
predstavuje 41 % plnenie.

e) Nijomné byty modernizicia — z rozpoétovanych 10 528,00 € bolo skutoéne pouzité 8 835,81 €, &o
predstavuje 84 % plnenie. Zostatok tychto prostriedkov bude pouZitych v roku 2021.

f) Vystavba detského ihriska — z rozpottovanych 8 500,00 € bolo skutone pouzité 8 500,00 €, &o
predstavuje 100 % plnenie.

g) Vydajniky vody (vypracovanie projektovej dokumenticie) — z rozpoltovanych 626,40 € bolo
skutoéne pouZité 626,40 €, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

h) Renovicia verejného osvetlenia — z rozpoétovanych 5 638,85 € bolo skutoéne pouzité 3 541,80 €,
¢o predstavuje 63 % plnenie.

3) Vydavkové finanéné operdcie :

Schvileny rozpodet na rok | Skutotnost’ k 31.12.2020 % derpania
2020 po poslednej zmene
69 236,21 67 819,84 98 %

Z rozpottovanych finanénych vydavkov 69 236,21 EUR bolo skutoéne &erpané k 31.12.2020 v sume
67 819,84 EUR, &o predstavuje 98 % Cerpanie na splacanie istiny z prijatych tiverov zo SFRB a Prima
banky a. s.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych polozick v oblasti finanénych operacii je prilohou Zaveretného étu.
4) Vydavky rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou:
Z rozpottovanych celkovych vydavkov rozpodtovej organizicie sprivnou subjektivitou ZSsMS

1 794 430,00 € bolo skutofne erpané k 31.12.2019 v sume 1 856 734,33 €, &o predstavuje 103,47 %
&erpanie.

Schvileny rozpodet na rok | Skutotnost’ k 31.12.2020 % &erpania
2020 po poslednej zmene
2 093 263,00 2079 714,32 99 %




4. PREBYTOK/SCHODOK ROZPOCTOVEHO HOSPODARENIA ZA

ROK 2020
Hospoddirenie obce Skuto&nost’ k 31.12.2020 v EUR
IBeXné prijmy spolu 4 225 027,90
z toho : beiné prijmy obce 4183 133,16
beZné prijmy RC 41 894,74
[Bezné vydavky spolu 3969 527,78
7 toho : beiné vydavky obce 1 839 813,46
beZné vydavky RO 2079 714,32
IBefny rozpolet 255 500,12
IKapitalové prijmy spolu 223,20
Z toho : kapitdlové prijmy obce 223,20
kapitdlové prijmy RO 0,00
Kapitdlové vydavky spolu 55 399,81
z toho : kapitdlové vydavky obce 55 399,81
kapitdlové vydavky RO 0,00
\Kapitdlovy rozpolet -55 176,61
\Prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoctu +200 323,51
Vylulenie z prebytku -124 322,88
Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitdlového rozpoctu gapens
[Prijmy z finan&nych operécii 150 301,27
Vydavky z finanénych operacii 67 819,84
|Rozdlel finanénych operdcif +82 481,43
[PRIIMY SPOLU UA 4375 552,37
VYDAVKY SPOLU 4092 747,43
|[Hospoddrenie obce 282 804,94
Vyliiéenie 7 prebythu -124 322,88
Upravené hospoddrenie obce — PREBYTOK 158 482,06

Prebytok rozpoétu v sume 200 323,51 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona
¢. 583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych
zdkonov v zneni neskor3ich predpisov upraveny o nevycerpané prostriedky v sume 124 322,88 EUR, t. ).
upraveny prebytok rozpoétu vo vyske 76 000,63 EUR.

Zostatok finanénych opericii podla §15 ods. 1 pism. c) zdkona €. 583/2004 Z. z. o rozpoétovych
pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorich predpisov
je v sume 82 481,43 €. Upravené hospodarenie obce — prebytok hospodérenia obce za rok 2020 sa rovna
158 482,06 €.

V zmysle ustanovenia §16 odsek 6 zdkona ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpoltovych pravidlach Uzemne)
samospravy a o zmene niektorych zakonov v zneni neskor$ich predpisov sa na ucely tvorby pefiaznych
fondov pri usporiadani prebytku rozpo€tu obce podla §10 ods. 3 pism. a) a b) citovaného zakona z tohto
prebytku vyluéuji nevy&erpané prostriedky zo SR ugelovo uréené na kapitalové vydavky a beZné
vydavky poskytnuté a nevy&erpané v rozpoétovom roku, a to na :
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s Beiné vydavky MOPS
e Zostatok SF

* Dotécia na stravné v hmotnej nidzi a to z dévodu, Ze finan&né prostriedky neboli zapojené do
rozpoétu vo vydavkovej ¢asti a to v sume 84 514,80 €,

Na ziklade uvedenych skutoénosti navrhujeme skutoénii tvorbu rezervného fondu za
rok 2020 vo vy$ke 158 482,06 EUR.

5. TVORBA A POUZITIE PROSTRIEDKOV PENAZNYCH FONDOV
(REZERVNEHO FONDU) A SOCIALNEHO FONDU

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

zakona ¢&.583/2004 Z.z. v zn.p.. O pouZiti

Ukel Suma v Sk
Zadiatoény stav k 1.1.2020 31 249,67
Tvorba Rezervného fondu:
Uznesenie zastupitel'stva &. 323/2020-0Z rozpoétové
Zo diia 10. 07. 2020 hospodarenie 0,00
Cerpanie Rezervného fondu:
pouZitie na BV sdvisiace
Uznesenie zastupitel’stva &. 287/2020-0Z s pandémiou COVID 19 -5 000,00
Konedny zostatok k 31.12.2020 26 246,67
Pefiazny fond
Obec nevytvara peiiazny fond.
Socidlny fond
Tvorbu a pouzitie socidlneho fondu upravuji Zasady na tvorbu a pouzite socidlneho fondu v roku
2020.
Socidlny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2020 2 475,37
Prirastky - pridel do SF 7 534,69
Ubytky - prispevok na rekreaciu, kolekcie 2019 2 508,08
- kolekcie 838,30
- prispevok na rekreaciu 2020 1 710,00
- prispevok na stravovanie 4 343,43
- prispevok na pohreb 300,00
KZ k 31.12.2020 310,25

Fond rozvoja byvania
Obec nevytvira fond rozvoja byvania.
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6. BILANCIA AKTIV A PASIV K 31.12.2020

AKTIivaA
AKTIVA Skuto&nost’ Skute&nost’

k 1.1.20208 k 31.12.2020
MAJETOK SPOLU 24 999 203,03 24 182 955,39
NeobeZny majetok spolu 22 806 701,07 22 148 082,25
Z toho:
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 22 395672,19 21737 053,37
Dlhodoby finanény majetok 411 028,88 411 028,88
ObeZny majetok spolu 2 160 446,83 2 002 818,01
z toho:
Zasoby 18 716,88 18 016,36
Zuttovanie medzi subjektami VS 1215 848,60 885 900,84
Dlhodobé pohl'addvky 169 173,23 167 918,94
Kratkodobé pohladavky 477 586,46 496 149,94
Finan&né 0&ty a 261 ucet 253 372,82 415 655,71
Poskytnuté ndvratné fin. vypomoci dih. 19 176,22 19 176,22
Poskytnuté ndvratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozlenie 32 055,13 32 055,13
PASIVA
PASIVA Skutotnost’ Skuto&nost’

k 1.1.2020 k 31.12.2020
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY SPOLU 24 999 203,03 24 182 955,39
Vlastné imanie 22 452 166,60 21 587 309,01
z toho;
Ocetiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodérenia 22 452 166,60 21 587 309,01
Zivizky 722 990,88 751 724,76
2 toho:
Rezervy 0,00 0,00
Zactovanie medzi subjektami VS 52 121,14 39 527,36
Dilhodobé zavizky 525 189,33 494 483,83
Kratkodobé zaviizky 126 338,64 137 783,80
z toho neuhradené dodéavatel'ské faktiry 35901,34 30 734,33
Bankové ivery a vypomoci 19 341,77 79 929,77

Casové rozliZenie

1 824 045,55

1 843 921,62

12 .




7. PREHEAD O STAVE A VYVOJI DLHU K 31.12.2020

Stav zaviizkov k 31. 12. 2020

. ZAVAZKY CELKOM
DRUH ZAVAZKU K 31.12.2020 V EUR
Druh zavizkov voéi:
1. - vodi bankam 12 381,77
2, - voti tdtnemu rozpod&tu — navratna fin. vypomoc 67 548,00
3. - voti $tatnym fondom dlhodobé 476 295,18
4. - vodi dodavatelom 30 734,33
5. - vodi zamestnancom 37 920,74
6. - vodi poistovniam 25394,18
6. - voti dafiovému tiradu 14 917,44
7. - iné zavazky 18 188,65
8. - ostatné zaviizky kratkodobé 26 710,11
9. - §tatnemu rozpod&tu 39 527,36
Stav uverov k 31. 12. 2020
Poskytnutd vy¥ka V¥3ka splitok Stav - .,
UVER Wveray € v roku 2020 k 30.12.2020 SIS
Podpora z0 SFRB — 16 b.j. 179 911,04 627326 98 299,80 08/2031
‘("5‘;"0‘3""' 20 SFRB- 6 b, 55 865,37 1 905,39 31 500,78 02/2032
Podpora z0 SFRB — 8 bj. 130 020,58 439441 72 587,33 11/2032
Podpora z0 SFRB - 28 b.j, 298 612,49 10 091,47 166 722,76 11/2032
Podpora z0 SFRB - 6 b.] 192 192,79 6 296.63 107 184,51 05/2036
(585)
Spolu SFRB 856 602,27 28 961,16 476 295,18
Uver 5 % VP na R ZSsM$ 33 261,77 6 960,00 12 381,77 09/2025
Spolu iver 33261,77 6 960,00 12 381,77
CELKOM 889 864,04 35921,16 488 676,95

Obec nenzatvorila v roku 2020 Ziadnu zmluvu o Gvere.

Obec Naélepkovo prijala vroku 2020 ndvratné zdroje financovania od Ministerstva financii
Slovenskej republiky na kompenziciu vypadku Dane z prijmov FO z dévodu mimoriadnej situdcie
sposobenej pandémiou COVID-19 vo vy%ke 67 548,00 €, ktoré za&ne splécat’ v roku 2024.
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8. UDAJE O HOSPODARENI PRISPEVKOVYCH ORGANIZACII
Pre tito polozky nema uétovna jednotka v roku 2020 obsahovil naplii.

9. PREHDAD OPOSKYTNUTYCH DOTACIACH  PRAVNICKYM
OSOBAM A FYZICKYM OSOBAM - PODNIKATELOM PODLA § 7 ODS.
4 ZAKONA C.583/2004 Z.Z.

Obec vroku 2020 poskytla dotacie v sulade so VZN ¢&. 7/2016 o podmienkach poskytovania dotacie
zrozpoftu obce, pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom na podporu v$eobecne
prospeinych sluzieb, na vieobecne prospesiny alebo verejnoprospeiny udel.

| | Suma Suma skutolne |
b | 1 |
e otatie | Ukelové urlenie dotdcie | poskyt.nutych [Roseych Rozdiel
| | prostriedkov | finanénych
| vEUR | prostriedkov
TJ Slovan Na $portovi ¢innost’ klubu 6 000,00 6 000,00 0,00
. L Na zarybnenie potoka, |
Miestna organizicia SRZ kipa ryb 500,00 500,00 0,00
Prispevok na CVC B EES R TS 600,00 600,00 0,00
vzdeldvanie |
Na akcie, dary, smtut. i
Prispevok pre SZZP kytice, kancelarske potreby 2 000,00 1207,05 | 792,95
ainé...
na Cinnost’ organizicie,
kultaru, $port, spoloéenské
Prispevok pre Jednota . o ‘tvorivi dieliiu - 2 000,00 2 000,00 0,00
déchodcov .
propagaciu, spevokol -
| reprezentalné
Uhrada ¢asti odvodov
Prispevok pre DN, n.o. O e vykona.nu pré_c 4 59 000,00 59 000,00 0,00
zamestnancov neziskovej
organizacie
SPOLU  POSKYTNUTE 70 100,00 69 307,05 792,95

PRISPEVKY

K 31. 12. 2020 boli vyidtované vietky doticie, ktoré boli poskytnuté v silade so VZN & 7/2016
o podmienkach poskytovania dotacie z rozpoétu obce. Nevylerpana dotécia pre SZZP v sume 792,95 €
bola vratena do pokiadne v roku 2021.
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10. UDAJE O NAKLADOCH A VYNOSOCH PODNIKATELSKEJ
CINNOSTI

Vysledok
hospodarenia
v€

Vynosy Naklady

Podnikatel’ska ¢innost’ 2020
vE vE

Trzby z predaja sluZieb a tovaru 114 094,83

- trzby z predaja sluZieb 107 136.13

- trzby za tovar 6 682,25

- Ostatné vynosy z prevadzkovej
&innosti 276,45

Niklady 104 777,81

- spotrebované nakupy (materidl,
tovar, energie, PHM) 43 210,72

-sluzby 11 889,42

- osobné naklady 34 104,23

- zmluvné pokuty 5,00

Vysledok hospodérenia 24 885,43
b ]

Vysledkom hospodarenia v podnikatel'skej &innosti je zisk vo vyske 24 885,43 €.

Podla § 18 ods. 2/ Ak obec vykondva podnikatel'ski &innost, prijmy a vydavky na tato &innost' sa
rozpodtuji a sledujii na samostatnom uéte. Néklady na tato &innost’ musia byt’ kryté vynosmi z nej. Ak je
hospodarskym vysledkom podnikatel'skej &innosti obce k 30. septembru rozpo&tového roka strata, obec je
povinna zabezpegit, aby do konca rozpottového roka bola vyrovnana, alebo urobit’ také opatrenia na
ukonéenie podnikatel'skej €innosti, aby sa v d'alSom rozpoétovom roku uZ nevykonavala. Je zaujmom
obce podnikatel'skii &innost’ v d’aldich rokoch prevadzkovat'.

11. FINANCNE USPORIADANIE VZTAHOV VOCI

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b} Statnemu rozpodtu

c) 3tatnym fondom

d) rozpoétom inych obci

e) rozpottom VUC

V siilade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona &.583/2004 o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
a o zmene adoplneni niektorych zdkonov v zneni neskorfich predpisov ma obec finanéne usporiadat
svoje hospoddrenie vratane finanénych vztahov Kk zriadenym alebo zaloZenym pravnickym osobam,
fyzickym osobém - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho
rozpo&tu, d'alej usporiadat’ finanéné vzt'ahy k $titnemu rozpo&tu, §tatnym fondom, rozpo&tom inych obci
a k rozpodtom VUC.

a) Finanéné usporiadanie voéi zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
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V sulade s ustanovenim § 16 ods. 2 zdkona &. 583/2004 o rozpottovych pravidlach tzemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec finanéne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov Kk zriadenym alebo zaloZzenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam — podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli finan&né prostriedky svojho
rozpottu v stlade s VZN o dotaciach.

Finanéné prostriedky zriad’ovatel’a poskytnuté RO, vlastné prostriedky RO v EUR

Rozpoltova organizicia Suma poskytnutych Suma skuto&ne Rozdiel v €
finan¢nych pouZitych finanén¥ch
prostriedkov v € prostriedkov v €
ZSsMS na originilne 180 000,00 180 000,00 0,00
kompetencie
ZSsMS vlastné prijmy z r. 11 600,20 11 600,20 0,00
2020

Finanéné prostriedky poskytnuté RO ostatnymi subjektami verejnej spravy (napr. $R)

Rozpodtovi organizicia Suma Suma skutoéne Rozdiel
poskytnutych pouZitych finanénych
finanénych prostriedkov

prostriedkov
Z8sMS - prenesené kompetencie 1 768 609,00 1 695 293,07 7331593
Z8sMS - vzdelavacie poukazy 21 376,00 21 376,00 ¢,00
ZS8sMS - dopravné Ziakom 4 902,00 2 064,00 2 838,00
ZSsMS — soc. znev. prostr. 61 250,00 61 250,00 0,00
ZSsMS - vychova a vzdelavanie 6 515,00 6 515,00 0,00
Z8sMS - prispevok na uéebnice 21 524,00 21 524,00 0,00
zssnils — UPSVaR-HN-¥kolské 7619,40 7619.40 0,00
pomacky
Finan&né prostriedky na
T O LT e 1 891 795,40 1 815 641,47 76 153,93

Finan&né prostriedky ZSsMS Nalepkovo poskytnuté na dopravné Ziakom v roku 2020 neboli vy&erpané
v sume 2 838,00 €, tie budii v stanovenom termine vratené do SR SR v roku 2021,

Z8sMS Nalepkovo, nevyéerpala normativne finanéné prostriedky poskytnuté v roku 2020 zo $tatneho
rozpo&tu a to v sume 76 153,93 €. Tie doCerpa v stanovenom termine v roku 2021.

b) Finan¢né usporiadanie vodi §tatnemu rozpodtu:

V sillade s ustanovenim zakona &. 583/2004 o rozpoétovych pravidlich uzemnej samospravy a zikona &.
523/2004 Z. z. o rozpo&tovych pravidlach verejnej spravy v zneni neskorsich predpisov ma obec finanéne
usporiadat’ vztahy k $tatnemu rozpoétu, Statnym fondom a k rozpottu VUC. Dotacie na preneseny vykon
Statnej spravy a boli i¢elovo viazané a pouZité v silade s ich u¢elom a zii¢tované so $tatnym rozpodtom.
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Prijaté Poutité
P.L Poskytovatel’ doticie finanéné finanéné Rozdiel
prostriedky prostriedky
Dotécia na chrénent dieliiu — kamerovy
1. systém -UPSVaR 28 229,56 28 229,56 0,00
2. l?otéma rodinné pridavky, osobitny prijemca - 35 775,68 35 775,68 0,00
UPSVaR
3. | Dot4cia na stravné pre deti v HN - UPSVaR 84 514,80 84 514,80 0,00
Dotécia -3kolské potreby pre deti z rodin
4. v HN - UPSVaR 7 619,40 761940 0,00
5. Dotacia na aktivaéni politiku - UPSVaR 44 265,47 44 265,47 0,00
Dotacia pre Domov Nalepkovo, n.o. -
6. MPSVaR 379 392,00 379 392,00 0,00
7. Dotécia pre Domov Nalepkovo, n.o. MPSVaR 29 992,00 2999200 0,00
. Dotécia na preneseny vykon pre ZSsMS 1 884 176,00 1 884 176,00 0,00
MV SR
9. Doticia na Zivotné prostredie - MV SR 327,75 327,75 0,00
Dotécia na cestni dopravu a pozemné
L5 komunikécie - MDVaRR Lt 149,04 LY
Doticia na vykon stavebného poriadku —
11, MDVaRR 5036,66 5 036,66 0,00
12. | Volby-MV SR 1 479,68 1 479,68 0,00
13. | Register obyvatel'stva - MV SR 1 138,50 1 138,50 0,00
14. | Na matriZni ginnost’ - MV SR 7 240,37 7 240,37 0,00
15. Register adries - MV SR 24,40 24,40 0,00
16. Odena skladnika CO — Okresny iirad 439,96 439,96 0,00
Gelnica
17. | Terénna socidlna praca - MV SR 40 723,65 40 723,65 0,00
18. l;lRlestna obéianska poriadkovd sluzba - MV 164 514.48 164 514,48 34 407,06
19. | Dotécia — asistenti MS - MV SR 21 652,63 21652,63 0,00
20. | Dotacia — Dobrovol'né poZiarna ochrana SR 1 400,00 1 400,00 0,00
21. | Dotéacia COVID 19 - MV SR 5028,16 5028,16 0,00
22, | Dotécia ~ povodne - MV SR 9 968,62 9 968,62 0,00
23. | Doticia — SODB - Statisticky trad SR 3 784,00 3 784,00 0,00
¢) Finan¢né usporiadanie vodi $tatnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2020 Ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.

d)

Finanéné usporiadanie vo¢i rozpo&tom inych obci

Pre tito polozky nema uétovna jednotka v roku 2020 obsahovii napli
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e} Finan&né usporiadanie voti rozpoétom VUC

Pre tito polozky nema détovna jednotka v roku 2020 obsahovii naplii

12. HODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOV OBCE - HODNOTIACA
SPRAVA K PLNENIU PROGRAMOVEHO ROZPOCTU

Rozpoéet obce a jeho Strukturalne zloZenie je vymedzené zikonom &. 583/2004 Z. z. o rozpoé&tovych
pravidlach uzemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov. Pri zostavovani a spracovavani vychodisk
rozpoétu obce na rok 2020 bol uplatneny systém programového rozpoctovania vydavkov obce.

Programovy rozpotet podlicha monitorovaniu a hodnoteniu. Ciel'om je monitorovanie a sledovanie nie
len finanéného rozpodtu, ale aj plnenia ukazovatelov jednotlivych programov, &o znamena sledovanie
ué¢innosti plnenia deklarovanych cielov

Naplnenie programového rozpoétu bolo ovplyvnené vyhldsenim stavu mimoriadnej situdcie v ddsledku
pandémie COVID 19. V désledku tejto mimoriadnej situacie nemohli byt niektoré stanovené ciele
naplnené, Eoho dbsledok je aj vyjadreny v tabulkove) &asti v percentualnych ukazovatel'och.

Prijmy rozpoétu nie je podl'a metodiky Ministerstva financii Slovenskej republiky potrebné zostavovat’ v
programovom rozpoéte, preto sa hodnotiaca spriva tyka len vydavkovej ¢asti.

Schvileny
Program | Podprogram Nazov ::;pzolfze(t} ;?1 lf l;'lltfzé;;;t; Plnenie
poslednej
zmene
! iLl?gl:)'lYl:glti’ MANAZMENT 686 055,96 552 500,19 81 %
01 ManaZment obce 643 780,16 524 857,42 82 %
02 Obecné zastupitel'stvo a komisie 3073145 18 787,73 6l %
03 Kontrola a audit 1 500,00 1 300,00 87 %
e e | gz | smgs| o2
03 Propagécia a prezentacia obce 3 794,35 1781,98 47 %
2 SLUZBY OBCANOM 40 921,28 27 117,08 66 %
01 Evidencia obyvatelov 4 961,30 1681,90 34 %
02 Matrika 13 524,48 7251,86 54%
03 Vorlby a referenda 1 479,68 1479,68 100 %
04 Stavebny tirad 20 955,82 16 70,64 80 %
3 ODPADOVE HOSPODARSTVO 82 967,95 48 697,14 59 %
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02 Voda a kanalizicia 12 526,60 2 526,40 20 %

03 Nakladanie s odpadom 70 441,35 46 170,74 66 %
KOMUNIKACIE 46 989,93 24 749,14 53%

01 Udrzba ciest a chodntkov 46 989,93 24 749,14 53 %
VZDELAVANIE

01 Zakladna skola 1750859,00 | 189179540

02 Skolsky klub deti 9 500,00 9 500,00

03 Skolska jedaleit 66 300,00 66 300,00

04 Materska skola 104 200,00 104 200,00

05 xgterské Skola — asistenti utitel’a 33 355,52 19 822,39 509

06 Centrum vol'ného &asu 600,00 600,00 100 %
SPORT A CESTOVNY RUCH,
KULTURA A SPOLOCENSKE 34 350,52 20 603,18 60 %
AKTIVITY

ol gztf:;aN':‘;e‘l’::\f’:z"“ a tinnost’ TJ 14 000,00 600000 43%

03 Dotécia na akcie komisif pri OZ 5 180,00 2 355,94 45 %

04 Kultarna infrastruktira 1 100,00 216,06 20%

0s UdrZiavanie tradicii v obci 6 000,00 0 0%

06 Prispevky pre ostatné zdruZenia 4 500,00 4 500,00 100 %
PROSTREDIE PRE ZIVOT 372 797,45 342 917,22 92 %

ol Ucilriba budov a verejného 306 860,49 280 328,19 o1 %
priestranstva

02 Aktivaéna ginnost 51 470,36 51 038,46 99 %

03 Verejné osvetlenie 13 638,85 11222,82 82%

04 Verejna zeleil 827,75 327,75 40 %
BYVANIE 8 205,65 6 364,11 78 %

0l Bytové hospodarstvo 8 205,65 6 364,11 78 %
SOCIALNE SLUZBY 253 500,29 133 000,52 52 %
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A SOCIALNA POMOC
02 Starostlivost’ o seniorov 49 202,70 48 472,95 99 %
03 Starostlivost’ o ob&anov v niidzi 149 833,28 38 124,50 25%
04 Komunitnd sociélna praca 48 624,16 41 638,49 86 %
05 Navratny finanény prispevok 5 840,15 4 764,58 82%
10 BEZPECNOST, PRAVO A i
PORIADOK 304 700,69 273 149,33 90 %
01 Vykon ginnosti obecnej policie 275 955,95 224 491,87 81%
02 Cinnost dobrovolnickeho o
hasizského zboru CO 17 516,58 38 780,67 221 %
03 Ochrana, ~ podpora  a rozvoj 11228,16 9 876,79 88 %
verejného zdravia
11 INVESTICNA A SPLATKOVA .
CINNOST OBCE 451 526,86 102 479,20 23%
01 Vystavba a rekonstrukcie 362 826,24 17 435,81 5%
12 Splatky Gveru v Prima banke 2010 8 560,00 7 296,91 85%
13 SPiécanle Podpo'ly zo SFRB na 48 241,94 45 847,80 95 9%
vystavbu nijomnych bytov
21 Navratna finan&na vypomoc 28 000,00 28 000,00 100 %
Domov Nalepkovo
31 Splatka finanéného najmu - Dacia 3 898,68 3 898,68 100 %
12 TRANSFERY 470 584,00 468 384,00 100 %
SPOLU VYDAVKY 2783 380,58 | 2013 033,11 72 %

1. PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA
Zamer programu: Profesionalny manazment, administrativa a kontrola garantujiica rast a rozvoj obce.
Zodpovednost’: starosta obce
Rozpotet programu: 686 055,96 € bolo skutoéne Cerpané 552 500,19 € &o predstavuje 81 % pinenie

programového rozpodtu

Aktivitu predstavuji &innosti: Cinnost manazmentu obce na &ele so starostom obce, aktivity a &innost’
obce sivisiace s rozpo¢tovou a dafiovou politikou obce, auditorské sluzby, €innost’ hlavnej kontrolérky,
pravne sluzby, bezpeCnostného technika, GCast’ obce v samospravnych organizaciach a zdruZeniach,
planovanie rozvoja obce a vietky ostatné aktivity siivisiace so zabezpedenim tovarov a sluZieb pre chod

obecného tradu.

20




Podprogram 1.1. ManaZment obce

Zamer podprogramu: Transparentnd a efektivna samosprava obce

Zodpovednost’: starosta obce

Rozpo&et podprogramu: 643 780,16 € bolo skutoéne &erpané 524 857,42 € o predstavuje 82 % plnenie
programoveého rozpoétu

Ciel: zabezpetit orientaciu obce na vystupy a vysledky.

Meratel'ny ukazovaterl’:

1. % zodpovedanych podnetov zo vietkych prijatych,

2.% poklesu neplatiov ndjomného, dani a poplatkov — stav nedoplatkov na najomnom v roku 2020 sa
oproti roku 2019 zvysilo 0 5,73 %. Stav nedoplatkov za rok 2020 oproti roku 2019 klesol a to na dani
z nehnutelnosti na 2,04 %, na komunalnom odpade o 8,3 % a na dani za psa o 1,34 %.

3. % wvytainosti dani — v roku 2020 boli vystavené vymery z dani z nehnutel’nosti a dani za psa v poéte
942 ks a komunalny odpad v poéte 863 ks — celkovy percentudiny narast v roku 2020 oproti roku 2019 na
celkovy poet vystavenych vymerov je 0,17 %.

Aktivitu predstavuju &innosti: Riadenie vietkych procesov samospravy, rozdelenie uloh pre jednotlivé
subjekty samospravy, vyhodnocovanie plnenia 1iloh, priprava a vedenic zasadnuti OZ, stretnutia starostu s
ob&anmi, pracovné rokovania starostu so §titnymi organmi a intitdciami, fyzickymi a pravnickymi
osobami, prijatia navtev, delegacii, vykon agendy starostu, ugast’ na verejnych schédzach s ob&anmi.

Podprogram 1.2. Obecné zastupitel’stvo a komisie pri OZ

Zamer podprogramu: profesionalne rozhodovanie a vykon obecnych zaujmov

Zodpovednost’: starosta obce

Rozpoéet podprogram:

Ciel’: zabezpedenie pravidelnej &innosti organov obce

Meratel'ny ukazovatel: 30 731,45 € bolo skutoine &erpané 18 787,73 € &o predstavuje 61 % plnenie
programového rozpod&tu

1. pocet verejnych zasadani za rok — v roku 2020 sa konalo 7 zasadnuti OZ

2. podet zasadnuti komisii za rok — v roku 2020 sa konalo spolu 19 zasadnuti komisii a to KFaSOM 7
zasadnuti, KOVP 6 zasadnuti, KKMa$ 2 zasadnuti, KSaB 2 zasadnutia, KSUPaZP 2 zasadnutia, KVS
a KOVZ nezasadali.

Aktivitu predstavuji &innosti; Géast’ poslancov obecného zastupitel'stva na zasadnutiach OZ, ugast’ &lenov
komisii vratane zabezpe&enia priebehu zasadnuti, i¢ast’ na verejnych schodzach s ob&anmi.

Podprogram 1.3. Kontrola a audit

Zamer podprogramu: zabezpedenie profesionalnej kontroly a auditu v silade so zakonom

Zodpovednost’; auditor

Rozpodet podprogramu: 1 500,00 € bolo skutoZne &erpané 1300,00 € &o predstavuje 87 % plnenie
programového rozpogtu

Ciel: zabezpedenic nezavislej kontroly hospodarenia obce a jej orgdnov, rozpottovej organizicie,
obchodnej spolognosti a neziskovej organizacie, v ktorych ma obec Nalepkovo 100 % majetkovi iéast’.
Meratel'ny ukazovater"

1. poéet vykonanych kontrol

2. vykonanie auditu.

Aktivitu predstavuji &innosti auditora.

V jiini 2020 bol vykonany audit Individudlnej Gi%tovnej zavierke a Zavere&ného i¢tu za rok 2019.
Obec v siasnej dobe pine zabezpefuje nezdvisli kontrolu hospoddrenia obce ajej organov,
rozpodtovej organizicie, obchodnej spolo&nosti a neziskovej organizacie, v ktorych ma obec
Nalepkovo 100% majetkovi u&ast’.

Podprogram 1.4. Clenstvo obce v samospravnych organizaciach a zdruZeniach

Zamer podprogramu: Prezentacia obce, zabezpe&enie ziskavania skisenosti vyuZitelnych pre rozvo)
samospravy a presadzovanie jej zaujmov na regiondlnych a celoslovenskych férach

Rozpoéet podprogramu: 6 250,00 € bolo skutoéne &erpané 5 773,06 € &o predstavuje 92 % plnenie
programového rozpoétu
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Ciel: zabezpedit’ (i¢ast’ obce v regionalnych a celoititnych organiziciach a zdruZeniach.

Meratelny ukazovatel: polet organizicii a zdruZeni v regiondlnych a celostatnych organiziciich a
zdruZeniach,

Aktivitu predstavuj &innosti: G¢ast’ obce na stretnutiach a zasadaniach s cielom aktivne prezentovat
zaujmy obce.

Obec je ¢lenom ZMOS-u, celoslovenske) organizicie. Na okresnej trovni sme élenom ZMOHR-u.
Na zasadaniach sa zG¢astiiuje starosta obce. Na regiondlnej urovni je &lenom RVC Kogice, RVC
Poprad (Strba) a SEZO SNV. Na odbornych $koleniach RVC Kosice a RVC Poprad sa zugastiiuji
zamestnanci OcU, podla potreby pri zmenéch legislativy SR. Sme tieZ &lenom ZNOMPS, na ktorom
sa zacastiiuje nacelnik obecnej policie.

Podprogram 1.5. Propagacia a prezenticia obce

Zamer podprogramu: Prezenticia obce online, Zivot obce v éteri — obecny rozhlas, obecné noviny.
Rozpocet podprogramu: 3 794,35 € bolo skutoine Eerpané 1781,98 € &o predstavuje 47 % plnenie
programového rozpoétu

Ciel. zabezpetit aktivnu propagiciu a prezenticiu obce, zabezpetit celoro&nd informaéna sluzbu
obtanov (obecny rozhlas, kvalitnd webstranka) a zabezpedit' vieobecnii informovanost’ pre budice
generacie (kronika obce).

Meratel'ny ukazovatel’:

1. Pocet druhov vydanych propagaénych materidlov a novin

2.Pocet prispevkov na webstranke obce

Aktivitu predstavuji Cinnosti: Propagécia a prezenticia obce v regione a okoli, oboznamovanie ob&anov
so Zivotom v obci prostrednictvom obecnych novin.

Obec zrealizovala ob&anom, ktori o sluzbu poZiadali, zasielanie SMS sprav o akcisch konanych na
tzemi obce. Realizovane bolo 1 vydanie Obecnych novin.

2. SLUZBY OBCANOM

Zamer programu: Sluzby pre obanov obce administrativneho a vykonného charakteru. Flexibilna a
kvalitna &innost’ samospravy mesta prostrednictvom efektivnych a i¢innych sluZieb.

Rozpodet programu: 40 921,28 € bolo skutotne terpané 27 117,08 € &o predstavuje 66 % plnenie
programového rozpoétu

Ciel: Zabezpetit' kvalifikované a odborné zastipenie obce navonok, zabezpefenie vysporiadania
nehnutelnosti podia zimerov obce a opravnenych osdb. Otvorend a nebyrokraticka samosprava,
orientovana na poskytovanie sluzieb obyvatel'om.

Meratel'ny ukazovatel: polet sluZieb prvého kontaktu poskytovanych obcou v oblasti evidencie
obyvatel’stva, volieb, matriky a stavebného tradu.

Aktivitu predstavujii &innosti evidencie obyvatel'stva, matrika, stavebny lrad a zabezpe&enie volieb.

V ramci evidencie obyvatel'stva k 31.12.2020 — 3 643 ob&anov. Po&et umrti 31 a 109 narodenych
deti. Matri¢ny drad vo svojom matri¢nom obvode zaregistroval 12 umrti a 21 sobasov. Podet
osvedCeni podpisov 428 a 114 osved¢eni fotokopii listin. Stavebny trad vykonal 162 dradnych
tkonov.

3. ODPADOVE HOSPODARSTVO
Zamer programu: &istd obec s progresivnymi formami zberu a likvidécie odpadu.
Rozpotet programu: 82 967,95 € bolo skutoine terpané 48 697,14 € &o predstavuje 59 % plnenie
programového rozpoétu
Ciel: pravidelnd likviddcia komundlneho odpadu prostrednictvom zmluvného partnera. Pravidelna
separacia zloziek komunalneho odpadu.
Meratelny ukazovatel’: 1. poget rozmiestnenych kontajnerov

2. % recyklovaného odpadu z celkového mnozstva odpadu
Aktivitu predstavuji ginnosti: Vietky &innosti, ktoré je v zmysle platnych predpisov obec Nalepkovo
povinnd v plnej miere zabezpedovat' pre likvidaciu komunélneho odpadu na svojom tzemi od FO a PO.
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Zber, vyvoz a uloZenie KO sa realizuje v rozmiestnenych velkoobjemovych kontajneroch a z kuka nadob
vratane kontajnerov na separovany zber.

V obci je rozmiestnenych 11 velkokapacitnych kontajnerov, 57 kontajnerov typu BOBOR (1100
a 1300 [I).Domacnosti pouZivaju 776 ks KUKA nadob. V roku 2019 bol odvoz komunailneho
1 066,08 ton (v ratane nezdkonne umiestneného odpadu).

4. KOMUNIKACIE
Zamer programu: zabezpedenie dostupnych, udrZiavanych komunikécii v katdom ro&nom obdobi pre
bezpecnost’ ob&anov.
Rozpotet programu: 46 989,93 € bolo skutoine Cerpané 24 749,14 € &o predstavuje 53 % plnenie
programového rozpoétu
Ciel’: bezpedné, kvalitné a pravidelne udrziavané komunikacie a dopravné zna&enie.
Meratelny ukazovate!l’: 1. dizka opravenych ciest v km, udrziavanych ciest v km,

2.dizka vybudovanych ciest v km
Aktivity predstavuja Cinnosti: vietky &innosti siivisiace s idrzbou a opravou komunikacii, chodnikov a
mostov na komunikaciach obce potas celého roka.

5. VZDELAVANIE

Zamer programu: Skvalitiiovanie a zefektiviiovanie prevadzky $kdl a 3kolskych zariadeni. Zodpovednost:
riaditelka Z8sM$

Cierl kvalitny a efektivny $kolsky systém.

Meratel'ny ukazovatel: % narastu vyuzitia $kolskych zariadeni.

Podprogram 5.1, Zdkladnd Skola (prenesené kompetencie)
Zamer podprogramu: zabezpedit' skvalitiiovanie a zefektiviiovanie prevadzky 3koly a vzdelavacieho
systému.
Zodpovednost: riaditelka ZSsMS
Rozpoéet podprogramu: poskytnuté finanéné prostriedky 1 891 795,40 €, pricom skuto&ne pouzité boli vo
vydke 1 815 641,47 €, t.j. sumu 76 153,93 € $kola musi vy&erpat’ do marca 2021.
Ciel’: zabezpetenie kvalitného vzdelavania a prostredia v $kole.
Meratel'ny ukazovatel’

1. dosahované vysledky manazmentu ZSsMS a pripadne hodnotenie vysledkov

odborom $kolstva a $tatnou in§pekciou $kolstva;

% prijatych ziakov na stredné $koly.
Aktivity predstavuji &innosti: zabezpedenie prevadzky, idrby, rozvoja a zvelad'ovania zikladnej 3koly s
cielom zabezpetit’ rozvoj vzdelavacich procesov v rémci vyudby v zdkladnom 3kolstve. Mzdy, OON,
udrzba, stravné v hmotnej nidzi, uSebné pomacky a motivainé pre deti zo socilne slabgieho prostredia.

Podprogram 5.2. Materskd Skola (origindine kompetencie}

Zamer podprogramu: moderna materska $kola v obci.

Zodpovednost’: riaditelka ZSsMS$

Rozpodet podprogramu: 104 200,00 €

Ciel’: zabezpegit' vychovno-vzdelavaci proces v M$S

Meratelny ukazovatel’: potet deti v MS v podiele ku kapacite MS.

Aktivity predstavuju &innosti: vetky &innosti zabezpedujiice prevadzku MS a vychovny proces.

Podprogram 5.3 Skolsky klub detf (origindine kompetencie)

Zamer podprogramu: zabezpelenie volnogasovych aktivit deti mimo &Skolského vyu&ovania.
Zodpovednost’: riaditelka ZSsM$

Rozpoéet podprogramu: 9 500,00 €

Ciel’: zabezpetit kvalitny vychovny proces v Skolskom klube (SK).

Meratel'ny ukazovatel: 1. podet deti v SK v podiele ku kapacite SK.
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V gkolskom klube bolo zapisanych 24 deti. V mesiaci januar 2020 klub navitevovalo 12 deti a 20 deti
v mesiaci februir 2020. V ostatnych mesiacoch do konca roka 2020 Skolsky klub nefungoval z dévodu
pandémie COVID 19 a nadzového stavu.

Aktivity predstavujii &innosti: vietky Sinnosti zabezpetujiice prevadzku 8K a vychovny proces.

Podprogram 5.4. Skolskd jedileri (origindine kompetencie)
Zamer podprogramu: zabezpetit' vysoki vyZivovil hodnotu a kvalitu jedal.
Zodpovednost’; riaditelka ZS s M$
Rozpoéet podprogramu: 66 300,00 €
Ciel: kvalitné stravovanie v 8kolskej jedalni (5J)
Meratel'ny ukazovatel: 1. poget stravnikov v podiele ku kapacite SJ
2.podet staznosti na stravu v §J
V obdobi od 01.01.2020 do 31.12.2020 bolo v 3kolskej jedalni prihlasenych spolu 898 stravnikov, pri¢om
bolo vydanych 45 979 porcii jedla. Celkova kapacita vydanych jedal je 600 obedov denne. Staznosti na
stravu v SJ neboli. Aktivity predstavuji &innosti: vietky &innosti zabezpedujice prevadzku ikolskej
jeddlne

Podprogram 5.5 Materskd Skola — Asistenti ulitel'a
Zamer podprogramu: podpora predprimarneho vzdeldvania formou zamestnania odborného zamestnanca,
asistenta uditel'a a koordinatora inkluzivneho timu pre M8 Grun
Zodpovednost’: starosta obce
Rozpocet programu: 33 555,52 € bolo skutolne erpane 19 822,39 € &o predstavuje 59 % plnenie
programového rozpodtu
Ciel: Cielom prace odbornych zamestnancov a asistentov ucitel'a je podpora zaclenenia deti z MRK do
kolektivu MS, ulahg&it ich vstup do ststavy $kolského vzdeldvania a poskytniit’ rodi¢om deti z MRK, ako
aj kolektivu pedagogickych zamestnancov kvalifikovanii pomoc v réznorodych oblastiach vzdelavacich
potrieb deti.
Meratelny ukazovatel’:

1  Tvorba pracovného miesta 1 odborného zamestnanca, 1 asistenta ucitela, 1 koordinator

inkluzivneho timu (dohoda) - tieto pracovné miesta st dlhodobo vytvorené a obsadené.

Podprogram 5.6 Centrum vol'ného Casu (C ve)

Zéamer podprogramu: podporit’ vol'nodasové aktivity deti mimo 3kolského vyuéovania

Zodpovednost: starosta obce

Rozpoéet programu: 600 € bolo skuto&ne &erpané 600,00 € ¢o predstavuje 100 % plnenie programového
rozpodtu

Ciel: zabezpetit kvalitny vychovny proces v CVC

Meratel'ny ukazovatel : 1 poget deti prihlasenych v CVC

V roku 2020 v rémei volnogasovych aktivit mimo $kolského vyudovania bolo prihlasenych v CVC 14
deti.

6. SPORT, CESTOVNY RUCH, KULTURA A SPOLOCENSKE AKTIVITY
Zamer programu: Sport v obci, kultirne aktivity vratane spolotenskych pre kadého obgana
Zodpovednost’: starosta obce
Rozpodet programu: 34 350,52 € bolo skutotne &erpané 20 603,18 € &o predstavuje 60 % plnenie
programového rozpoétu
Meratelny ukazovatel 1. pocet $portovych aktivit v obci
2. pocet kultirnych podujati v obci
3. pocet akcii komisii OZ Podprogram
Poéas roka boli akcie v obmedzenom poéte z dovodu pandémie COVID 19,

6.1. Doticia na prevadzku a ¢innost’ TJ Slovan Nalepkovo, SZR
Zamer podprogramu: podpora rozvoja $portu v obci a kultdrneho vyzitia
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Zodpovednost”: starosta obce

Rozpotet podprogramu: 14 000,00 € bolo skutoéne &erpané 6 000,00 € &o predstavuje 43 % plnenie
programového rozpoétu

Ciel’: zachovat’ portovy klub v obci a podporovat’ jeho uspechy

Meratel'ny ukazovatel: 1. vysledky klubu

TI Slovan &erpal finan&né prostriedky len v sume 6 000,00 € v ddsledku COVID 19.

Podprogram 6.3 Dotdcia na usporiadanie jednotlivich akcii komisii pri OZ
Zamer podprogramu: finanéna podpora obce na &innost’ komisii KKMaS 1 743,73 €, KSaB 357,21 €,
KOVP 45,00 €, KSUPaZP 210,00 €. Kultirou a Sportom Zijuca obec.
Zodpovednost’: starosta obce
Rozpotet podprogramu: 5 180,00 € bolo skutoine &erpané 2 355,94 € &o predstavuje 45 % plnenie
programového rozpoétu
Ciel’: podporit’ aktivity poslancov pracujicich v komisisch KKMa8 a KSaB, KOVP pre ob&anov obce
Meratelny ukazovatel: 1. podet akcii KKMa$, KSaB, KOVP
2.pocet stretnuti s obtanmi KSaB
Aktivity smerujice k zabezpedeniu usporiadania akcii a stretnuti ob&anov obce.
Jednotlivé komisie Cerpali finanéné prostriedky len v sume 2 355,94 € v désledku COVID 19.

Podprogram 6.4 Kultirna infraStruktirra

Zamer podprogramu: zabezpedit' pristup ob&anov ku kniznym informaciam a sluzbam.

Zodpovednost’: knihovnitka

Rozpocet programu: 1 100,00 € bolo skutofne &erpané 216,06 € o predstavuje 20 % plnenie
programového rozpoétu

Ciel: zvyenie navitevnosti kniZnice stalym dopliiianim knizného fondu.

Meratelny ukazovatel’:

1. pocet vypoZi¢anych titulov - v roku 2020 bolo vypoziéanych 1930 titulov, pri¢om prirastok predstavuje
91 novych titulov. Celkovy knizny fond tvori 9 841 knih.

2.pocet Citatelov — v roku 2020 bol pocet prihlaseny &itatel'ov 69.

Aktivity predstavuji mzdové a prevadzkové naklady na vedenie kniZnice v obei, ndkup novych knih.

Podprogram 6.5. UdrZiavanie tradicie v obci

Zamer podprogramu : Dotacie Rimsko- katolickemu farskému Gradu a Evanjelickému farskému tdradu.
Zodpovednost”: starosta obce

Rozpotet programu: 6 000,00 € bolo skuto&ne Cerpané 0,00 € o predstavuje 0 % plnenie programového
rozpod&tu

Ciel: podpora obnovy priestorov oboch kostolov v obci

Meratel'ny ukazovatel: 1.splnenie poskytnutia dotacie

Aktivity predstavuji poskytnutie doticie 3 000,00 € pre R-KFU a 3 000,00 € pre EFU.

Dotacie Rimsko- katolickemu farskému Gradu a Evanjelickému farskému tradu neboli v roku 2020
éerpané.

Podprogram 6.6. Prispevky pre ostatné zdruZenia

Zimer podprogramu: podporit’ ostatné ob&ianske zdruZenia v obci.
Zodpovednost’; starosta obce

Rozpodet podprogramu: 4 500,00 € bolo skutoéne &erpané 4 5000,00 € o predstavuje 100 % plnenie
programového rozpoétu

Ciel: podporovat aktivity ob&anov zdruZzenych v zaujmovych zdruZeniach
Meratel'ny ukazovatel’: 1. splnenie poskytnutia dotacie

Aktivity predstavuji poskytnutie dotacie pre:

1. ZTP 2 000,00 €

2. Jednota déchodcov 2 000,00 €

3. Prispevok pre rybarsky spolok 500,00 €
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7. PROSTREDIE PRE ZIVOT

Zamer programu: zabezpedenie kvalitného Zivota v obci

Zodpovednost’: starosta obce

Rozpolet programu: 372 797,45 € bolo skutoéne &erpané 342 917,22 € &o predstavuje 92 % plnenie
programového rozpodtu

Ciel: zabezpelenie bezpedného a atraktivneho prostredia

Meratelny ukazovatel’: 1. spokojnost’ obdanov s programom - dotaznik. Dotaznik spokojnosti ob&anom
nebol realizovany v roku 2020 v dosledku pandemickej situdcie COVID 19 a nidzového stavu.

Aktivity predstavuji &innost’ pre zabezpetenie pravidelnej Udriby verejnych priestranstiev, budov,
chodnikov.

Podprogram 7.1, Udrzba budov, ciest a verejného priestranstva, verejnd zelesi
Zamer podprogramu: Udr#ba budov a verejnych priestranstiev v obci
Zodpovednost™ starosta obce
Rozpotet podprogramu: 306 860,49 € bolo skutoéne cerpané 280 328,19 € o predstavuje 91 % plnenie
programového rozpottu
Ciel: Pravidelne udrZiavané verejné priestranstva a budovy.
Meratelny ukazovatel’: 1. pocet koseni v roku — v roku 2020 sa uskutoénil 3 kosenia celej obce
2. spokojnost’ obéanov - dotaznik
Aktivity sit zamerané na idrzbu budov, bytov, MK, mostov, sluzby ob&anom.

Podprogram 7.2 Aktivaénd &innost’

Zamer podprogramu: v spolupraci s UPSVaR udrziavat pracovné aktivity uchadzalov o zamestnanie.
Zodpovednost’: starosta obce

Rozpotet programu: 51 470,36 € bolo skutofne &erpané 51 038,46 € &o predstavuje 99 % plnenie
programového rozpodtu

Ciel’: Podporovat’ nadobddanie pracovnych navykov uchadzadov o zamestnanie v obci.

Meratelny ukazovatel: 1 . Poget obfanov na aktivainych pricach — v priemere za rok 2020 bolo na
aktivaénych pracach 68 ob&anov mesacne.

Aktivity predstavuju innosti zamerané na nakup néradia, materialu, na 3kolenia o bezpednosti prace,
mzdové naklady.

Podprogram 7.3 Verejné osvetlenie

Zamer podprogramu : Funkéné a kvalitné osvetlenie obce.

Zodpovednost’ : starosta obce

Rozpotet podprogramu : 13 638,85,00 € bolo skutoéne &erpané 11 222,82 € &o predstavuje 82 % plnenie
programového rozpoétu

Ciel': Maximalizovat’ osvetlenie obce a tym prispievat’ k bezpe&nosti ob&anov.

Meratel'ny ukazovatel”

1. Polet svetelnych bodov z povodnych 137 ks svietidiel VO roziirit' o d’alsie svetelné body (poéet
svietidiel zrealizovanych) —VO bolo v priebehu roku 2020 rozsirené o 14 svetelnych bodov (Mlyn 1 ks,
Parkovisko — ihrisko 2 ks, Thrisko — budova 3 ks, Ulica Hlavna 1 ks, Ulica Letna 3 ks, Ulica Nova 1 ks,
I11. Hamor 3 ks). Dalsie zakupene LED verejné osvetlenie boli pouZité na renoviciu svetelnych bodov.
2.Spokojnost ob&anov s verejnym osvetlenim - dotaznik.

Aktivity predstavuji ¢innosti pre prevadzku, idrZbu a opravy verejného osvetlenia.

Podprogram 7.4 Verejnd zeleri

Zamer podprogramu: zabezpetenie doddvok vody v obci, starostlivost’ o zelené plochy v centre obce
Zodpovednost’; starosta obce

Rozpotet podprogramu: 827,75 € bolo skutoine &erpané 327,75 € o predstavuje 40 % plnenie
programového rozpo&tu

Ciel: Udrziavanie zelene a kvetinovych zahonov.

Meratelny ukazovatel’: spokojnost’ obyvatelov — dotaznik, spokojnost’ ob&anov s kvetinovou vyzdobou a
s tdrzbou zelene.

Aktivity predstavuji zelené plochy a kvetinové zihony bez buriny.
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8. BYVANIE

Zamer programu: V3eobecné sluzby pre nijomné byty obce

Zodpovednost’: starosta obce

Rozpocet programu: 8 205,65 € bolo skutone &erpané 6 364,11 € &o predstavuje 78 % plnenie
programového rozpodtu

Ciel: zabezpegit’ byvanie pre stabiliziciu pedagogickych zamestnancov ZSsMS$ a starostlivost’ o bytovy
fond.

Meratelny ukazovatel’: pofet obsadenych bytov v ndjomnych bytovych domoch — priemerna obsadenost’
v roku 2020 bola na 99 % (jeden z nd4jomnych bytov nebol obsadeny po¢as 9 mesiacov).

Aktivity predstavuji vieobecné sluzby v bytovom hospodarstve.

9. SOCIALNE SLUZBY A SOCIALNA POMOC

Zéamer programu: zabezpeéenie socialnych sluZieb pre ob&anov na vysokej arovni.

Zodpovednost’: starosta obce

Rozpocet programu: 253 500,29 € bolo skutoine &erpané 133 000,52 € &o predstavuje 52 % plnenie
programového rozpoétu

Cierl’: kvalitné socialne sluzby.

Meratel'ny ukazovatel: spokojnost’ obyvatel'ov — dotaznik

Podprogram 9.2 Starostlivost’ o seniorov

Zamer podprogramu: zabezpe&it’ stravovanie seniorov.

Zodpovednost’: starosta obce

Rozpodet podprogramu: 49 202,70 € bolo skutodne &erpané 48 472,95 € &o predstavuje 99 % plnenie
programového rozpoétu

Ciel’: pomoc seniorom v obci.

Meratel'ny ukazovatel’:

1. po&et prispevkov na stravovanie seniorov — v roku 2020 bolo priemerne nahlasenych na stravovanie 60
stravnikov.

2.pofet rozvozov stravy za sledované obdobie — v sledovanom obdobi od 01.01.2020 do 31.12.2020 bola
strava rozvazana 59 stravnikom.

3. Prispevky na palivo - neboli realizované

Hlavné aktivity predstavujii naklady na zabezpedenie a rozvoz stravy pre seniorov v obci.

V roku 2020 zvysil sa poet stravnikov déchodcov v priemere o 2 dochodcov.

Podprogram 9.3. Starostlivost’ o obéanov v nidzi

Zamer podprogramu: pomoc ob&anom cbce v hmotnej nidzi

Zodpovednost’: starosta obce

Rozpolet podprogramu: 149 833,28 € bolo skutocne Eerpané 38 124,50 € &o predstavuje 25 % plnenie
programového rozpoétu

Ciel: zabezpe&enie pomoci ob&anom v hmotnej nidzi.

Meratelny ukazovatel: 1. poCet obtanov v hmotnej nidzi

Aktivity si zamerané na vyplacanie detskych pridavkov, davok v hmotnej niidzi a vykonévanie in§tititu
osobitného prijemcu a poskytnutie prispevku pre DN n.o.

Podprogram 9.4, terénna socidlna prica

Zamer podprogramu: zabezpelenie projektu zameraného na socidlne slabgich obyvatelov obce.
Zodpovednost: starosta obce

Rozpocet podprogramu: 48 624,16 € bolo skutoine &erpané 41 638,49 € &o predstavuje 86 % plnenie
programového rozpo&tu

Ciel: pomoc ob&anom so znevyhodneného prostredia a socidlne slab$im.

Meratelny ukazovatel’: . polet pracovnikov vykonavajiicich terénnu socidlnu pracu.

Aktivity zahfiaji €innosti na socialnu pracu medzi obyvatePmi socialne slabsimi.

Zvy3enie poctu terénnych socidlnych pracovnikov po zapojeni obce do d'aliicho projektu - , Terénna
socialna prica aterénna praca v obciach s pritomnostou marginalizovanych romskych komunit IL.“
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(MRK II). Navy3enie pracovnikov TSP bolo v marci pozastavené z ddésledku COVID 19 — v 3tadiu
vyberového konania. Pocet pracovnikov TSP sa nezmenil.

Podprogram 9.5 Socidlna pomoc obéanom v hmotnej a socidinej nidzi

Zamer podprogramu: finanéna vypomoc zamerana na socialne slabich obyvatel'ov obce a socialna sluzba
ob&anom v socidlnej nudzi

Zodpovednost’: starosta obce

Rozpodet podprogramu: 5 840,15 € bolo skutone &erpané 4 764,58 € &o predstavuje 82 % plnenie
programové¢ho rozpoctu

Ciel’: Prechodn4 finanéna vypomoc v sociélne slabZej rodine

Meratel'ny ukazovatel: poéet poskytnutych finanénych vypomoci.

Aktivity zahfiiaj jednu z Cinnosti socidlne) prace medzi socidlne slab3imi obyvatelmi.

10. BEZPECNOST, PRAVO A PORIADOK
Zamer programu: ochrana verejného poriadku, sikromného a verejného majetku, udrziavanie verejného
poriadku v obci
Zodpovednost’: starosta obce
Rozpotet obce: 304 700,69 € bolo skutotne Cerpané 273 149,33 € &o predstavuje 90 % plnenie
programového rozpodtu
Ciel: bezpetné ulice, bezpetny Zivot pre vietkych ob&anov
Meratel'ny ukazovatel: 1. poéet vyrieSenych pripadov poruSovania VZN obce
2.%znizenia vyskytu protispologenskej ¢innosti
Aktivity zahfiiaji innosti prisludnikov obecnej policie, pomocnikov ob&ianskej hliadky a dobrovolného
hasi¢ského zboru obce, vritane civilnej ochrany.

Podprogram 10.1 Vykon cinnosti obecnej policie a poriadkovej sluiby

Zamer podprogramu: udrZiavanie verejného poriadku v obci

Zodpovednost”: nadelnik obecnej policie

Rozpotet podprogramu: 275 955,95 € bolo skutoéne Eerpané 222 491,87 € &o predstavuje 81 % plnenie

programového rozpoétu

Ciel’: zniZovanie protispologenskej &innosti v obci

Meratel'ny ukazovatel’.

1. pofet vyrieSenych pripadov poruovania VZN obce — poet zistenych priestupkov v roku 2020

porusenim VZN obce bolo zistenych 13, ktoré boli rie3ené v blokovom konani v celkovej vyske 210,00 €

2. zniZenie vyskytu protispolotenskej Einnosti — zavedenim kamerového systému sa predchéadza

vytvaraniu nelegalnych sklddok a umiestiiovaniu odpadu mimo urenych miest hlavne v lokalitich MRK
rozirenie z 8 na 11 kamier.

Aktivity zahfiiaji Cinnosti prisludnikov obecnej policie, pomocnikov ob&ianskej hliadky prevadzkové a

mzdové naklady.

Podprogram 10.2. Cinnost’ dobrovolného hasiéského zboru

Zamer podprogramu: zabezpedit’ pomoc obyvatel'om pri réznych udalostiach.

Zodpovednost’: starosta obce

Rozpo&et podprogramu: 17 516,58 € bolo skutoZne &erpané 38 780,67 € &o predstavuje 221 % plnenie
programového rozpodtu

Ciel: pomoc pre obyvatel'ov v &ase poZiaru alebo prirodnej katastrofy.

Meratelny ukazovatel’: 1. polet vyjazdov dobrovolného hasi¢ského zboru.

Aktivity zhiiaju prevadzkové naklady na &innost’ dobrovolného hasiéského zboru.

V tomto programe boli ¢erpané finanéné prostriedky — doticia z Dobrovol'nej poZiarnej ochrany SR na
materidlno technické vybavenie DHZO a tieZ Cerpanie finanénych prostriedkov sivisiacich s povodiiami
— Delava.

Podprogram 10.3. Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia

Zamer podprogramu: zabezpetit' pomoc obyvatel'om pri pandémii COVID 19
Zodpovednost’: starosta obce
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Rozpotet podprogramu: 11 228,16 € bolo skuto¢ne cerpané 9 876,79 € &o predstavuje 88 % plnenie
programového rozpodtu
Ciel: pomoc pre obyvatel'ov v &ase pandémie COVID 19
Meratelny ukazovaterl: 1. podet testovanych

2 podet nakazenych
V tomto programe boli finanéné prostriedky vynaloZené na vieobecny material, tykajuci sa ochrany
zdravia ob&anov v ¢ase pandémie COVID 19, a vynaloZenie d’al$ich finangnych prostriedkov siivisiacich
so zabezpetenim pri testovani obyvatel'stva ako napriklad naklady na dobrovolnicke zmluvy,
stravovanie, Specilne stroje pristroje a zariadenia a tieZ vieobecné sluzby.

11. INVESTICNA A SPLATKOVA CINNOST OBCE
Ziamer programu: prehl'ad o pravidelnych finan¢nych néakladoch na zrealizované, resp. na realizované
investiéné aktivity obce a rekon$truké&né prace.
Zodpovednost’: starosta obce
Rozpolet programu: 451 526,86 € bolo skutofne &erpané 102 479,20 € &o predstavuje 23 % plnenie
programového rozpottu
Ciel: 1. Rekon$trukcia budov, MK, chodnikov, mostov

2. Pravidelné splacanie Gverov na aktivity v prospech obyvatel'ov obce.
Meratel'ny ukazovatel: 1. Realizicia rekon$truk&nych prac v obci — podet aktivit.

2. podet realizovanych splatok, 2.% zniZenia zadlZenost’ obce.

Podprogram 11.01. Vystavba a rekonstrukcie
Zamer programu: rekon$trukcia obecny budov astavieb, Rekondtrukcia MK Letna — odvodnenie,
Vybavenie strav. a ubytovacich priestorov TKS, Zberny dvor Nalepkovo, Vystavba detského ihriska
a Moderizacia a najomnych bytov.
Zodpovednost’: starosta obce
Rozpolet programu: 362 826,24 € bolo skutone &erpané 17 435,81 € &o predstavuje 5 % plnenie
programového rozpoétu
Ciel: 1. Rekonstrukcia budov, MK, chodnikov, mostov

2. Vybavenie strav. a ubytovacich priestorov TKS.
Meratel'ny ukazovatel: 1. Realizicia rekonstruk&nych prac v obci — podet aktivit.

2. Poctet novych vybaveni.

Vystavba a rekonstrukcie — Zberny dvor Ndlepkovo
Zamer podprogramu: vybudovanie, resp. dobudovanie systému triedeného zberu a odvozu komunilneho
odpadu.
Zodpovednost’: starosta obce
Rozpotet podprogramu: 343 674,24 € bolo skutotne &erpané 100,00 € &o predstavuje 0 % plnenie
programového rozpoctu
Ciel' 1.: skvalitnit, zefektivnit' a roz$irit’ existujici systém s odpadmi dobudovanim triedeného zberu
o zberny dvor a vybudovanim stojisk v obci Nalepkovo.
Meratel'né ukazovatele:
1 Podet obyvatelov MRK, ktorym sa zlep$ili podmienky byvania prostrednictvom vybudovania
stojisk — 1295 obyvatelov.
2 Potet vytvorenych pracovnych miest cielene pre MRK prostrednictvom uplatnenia socidlneho
aspektu vo verejnych obstardvaniach — 2 osoby.
3 Polet obyvateFov MRK, ktorym sa zlep§ia podmienky byvania prostrednictvom vybudovania
zberného dvora — 2003 obyvatelov.

Vystavba a rekonstrukcie — vystavba detského ihriska

Zamer programu: Podpora integracie deti a aktivne travenie volného &asu uz od ranného veku aj mimo
formalneho prostredia 3kol.

Zodpovednost’; starosta obce

Rozpoiet podprogramu: 8 52,00 € bolo skutotne Zerpané 8 500,00 € &o predstavuje 95 % plnenie
programového rozpoétu
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Ciel: vybudovanie oddychovej zony pre rodiny s det'mi.
Meratel'né ukazovatele:
1. Pocet deti ktorym sa poskytne moznost’ vyuZitia tejto vol'notasovej aktivity (ciel'ova skupina deti
od 3-14 rokov)
Investiéna Cinnost’ - vystavba detského ihriska bola zrealizovana a od 01.06.2021 bude spristupnené
detf'om na volnotasové aktivity.

Vystavba a rekonstrukcie — Modernizdcia ndajomnych bytov
Zamer: UdrZiavacie prace a opravy najomnych bytov RO I, RO II Grun
Zodpovednost’: starosta obce
Rozpotet podprogramu: 10 528,00 € bolo skuto¢ne ¢erpané 8 835,81 € &o predstavuje 84 % plnenie
programového rozpoctu
Ciel: Uelom projektu bude modernizécia, presnejsie normalizacia §tandardu kvality byvania obyvateFov
Zijacich v romskej komunite osade Griin v obci Nalepkovo. V romskej osade st vybudované najjomné
byty. V prvej etape vystavby bolo vybudovanych 16 bytov a v druhej etape 28 bytov. Celkovo tam Zije
586 obyvatel'ov. Ak si chceme uréit’ Eiastkové ciele projektu mézeme ich konkrétne definovat’ v podobe
vymeny okien, dveri (interiérovych a exteriérovych), &i vymeny podlahovej krytiny.
Meratel'ny ukazovatel’:

1 formy a metddy rieSenia: vymena okien, interiérovych a exteriérovych dveri, vymena podlahovej
krytiny.
zvy3enie kvality byvania ob&anov Zijucich v osade Grun,
zniZenie patologickych javov,
obmedzentie Sirenia hlodavcov v domacnostiach,
zvy3enie teploty v domacnostiach poéas zimného obdobia

o W

Podprogram 11.13 spldcanie tiveru zo SFRB na vystavbu ndjomnych domov (finanénd operdcia)
Zamer podprogramu: Vystavba bytov

Zodpovednost’: starosta obce

Rozpodet podprogramu: 48 241,94 € bolo skuto&ne Cerpané 45 847,80 € &o predstavuje 95 % plnenie
programového rozpodétu

Ciel’; pravidelné splacanie Grokov a Gveru SFRB a Prima banky, a.s.

Meratelny ukazovatel’: 1. polet realizovanych splatok — boli realizované vietky splatky v roku 2020

Podprogram 11.21 Nivratnd finanénd vipomoc pre Domov Ndlepkovo, n.o. (finanénd operdcia)

Zamer podprogramu: preklenutie ¢asového obdobia

Zodpovednost™ starosta obce

Rozpocget podprogramu: 28 000,00 € bolo skutoéne &erpané 28 000,00 € ¢o predstavuje 100 % plnenie
programového rozpoétu

Ciel’: pravidelné splacanie pdzitky

Meratelny ukazovatel: 1. podet realizovanych splatok — boli zrealizované 4 splatky

Podprogram 11.31 Spldtka finanéného prendjmu — Osobny automobil Ddcia (finanénd operdcia)
Zamer podprogramu: Kipa osobného automobilu — finanény prenajom (leasing)

Zodpovednost’: starosta obce

Rozpotet podprogramu: 3 898,68 € bolo skutotne ferpané 3 898,68 € &o predstavuje 100 % plnenie
programového rozpoétu

Ciel: pravidelné splacanie splatok a arokov

Meratel'ny ukazovatel: 1. podet realizovanych splatok — boli realizované vietky splatky v roku 2020

12. TRANSFERY

Zamer programu: zabezpetenie socidlnych sluZieb pre ob&anov na vysokej Grovni — Dotacia z MF na DD,
n.o. 379 392,00 € a poskytnuty transfér od obce Nalepkovo 59 000,00 €

Zodpovednost: starosta obce
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Rozpocet programu: 470 584,00 € bolo skutotne Eerpané 468 384,00 € &o predstavuje 100 % plnenie
programového rozpoétu

Ciel kvalitné socialne sluzby.

Meratelny ukazovatel: spokojnost’ klientov vzhladom na poskytované sluzby — dotaznik (nebol
zrealizovany z dévodu pandémie COVID 19 a niidzového stavu)

Obecné zastupitel’stvo v Nilepkove schvaPuje Zavere&ny aéet obce za rok 2020 a vyjadruje
wsithlas s celoroénym hospodarenim*.
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Vyhotovila: Ing. BoZena Gajanova { ?4__.7(3,{{1 vl
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V Nalepkove, diia 11.06.2021
Vyvesené na obecnej tabuli: 14.06.2021
Zvesené dita:
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